
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 17 de março de 2006 - Nº 52

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2006-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AGESPISA. Acha-se
aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de
Pregão Presencial N.º 008/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 04 de abril
de 2006, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue
aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor
do Edital é de R$ 30,00 (Trinta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor – Presidente da Agespisa

Teresina, 14 de março de 2006.

P. P. 0608

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2006-AGESPISA

CONTRATADA: Firma REALIZA CONSTRUÇÕES LTDA
C.N.P.J(MF): 03.399.830/0001-21
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção da rede de distribuição no sistema
de abastecimento e água de Teresina/PI.
VALOR GLOBAL: R$ 300.881,64 (Trezentos mil, oitocentos e oitenta e um reais e
sessenta e quatro centavos)
VALIDADE: 12(doze) meses.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2006-AGESPISA

CONTRATADA: Firma CONSTRUTORA TERRA LTDA.
 C.N.P.J(MF): 63.530.703/0001-41.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção da rede de distribuição no sistema

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 13 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-183, de 17 de fevereiro de 2006,  Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,  partir de 01 de
janeiro de 2006, a servidora

MARIA DAS GRAÇAS REIS LEITE, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

DECRETOS DE 15 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA BARROS C. CORTEZ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Regional de Saúde, no município de Urucuí – PI, da Secretaria da Saúde.

CÁSSIO DAMASCENO BARROSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Regional de Saúde, no município de São João do Piauí – PI, da Secretaria
da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LÚCIO DE SOUSA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Regional de Saúde, no município de São João do Piauí – PI, da Secretaria
da Saúde.

WELLINGTON MARTINS COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Regional de Saúde, no município de Urucuí – PI, da Secretaria
da Saúde.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 09 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LUCIENE FERREIRA MENDES DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Programas Nacionais, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, a partir de 13 de fevereiro de 2006.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 03 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

PAULO CÉSAR SOARES PEREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

NILTON XAVIER DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria de Governo.

P. P. 0613 a 0615


